Doc. A/RES// 2200 A(XXI), 16 december 1996.

4. Declaration on the Rights of the Child, 1924.

۱.۲. اعلامیه حقوق کودک (۱۹۵۹)^۱

این اعلامیه به‌عنوان اولین منشور دربر دارنده حقوق اساسی کودک، متشکل از ده ماده است و به پیشگیری اجتماعی و غیر کیفری از بزهکاری کودکان پرداخته است. در سال ۱۹۵۹ (۱۳۳۸ خورشیدی) «اعلامیه حقوق کودک» مشتمل بر ۱۰ ماده به تصویب سازمان ملل متحد رسید و برخی حقوق را بر اعلامیه ۱۹۲۴ اضافه نمود. اما در خصوص حقوق کیفری اطفال و نوجوانان مقررہ جدیدی وضع نکرد.

۳. حداقل مقررات استاندارد سازمان ملل برای دادرسی ویژه نوجوانان (قواعد پکن)^۲